У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  С П И Р О В С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

12.12.202.2

П РИ К А З

in г. Спиро во
;:!:Ш .'Г

, I I - Г Щ " ;> K'-ii ?!:! .'«j’i J j j ; ~V: 1 4' i :
; ‘I ' .[

О проведении плановой тематической
• ‘I;, a. life i I •»» jyf •■Ub'. Viii! 1/ )

проверки «Соблюдение за кон од ател ьетва| РФ о
дошкольном образовании в части

■ 'Ц. I' ' :» р  41.‘{ М §*§$}I j • j% I ■!.л #
осуществления образовательной деятельности
по образовательным программам дошкольного
образования»

№ 220

В соответствии с планом работы . управления образования
j 1 ■ •

Администрации Спировского муниципального округа на 2022/2023 учебный
год, с целью установления соблюдения требований законодательства РФ
образовательными организациями, реализующими образовательные
программы дошкольного образования,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. 11ровести плановую выездную тематическую проверку МДОУ детский сад
«Сказка» гит. Спирово, дошкольной группы VIОУ СО! II с. Козлово по теме
««Соблюдение законодательства РФ о дошкольном образовании в части
осуществления образовательной деятельности по образовательным
программам дошкольного образования»

Срок: 14.12- 16.12.2022
2. Назначить комиссию по проверке в следующем составе:
Снаткова Н.Н., председатель, начальник управления образования
администрации Спировского МО;
Мостовая О.В., заместитель начальника управления образования
администрации Спировского МО;
Пытко С).М., методист РМК управления образования администрации
Спировского МО.
3. Утвердить план-задание тематической проверки (Приложение)
4. Рассмотреть итоги проверки на совещании руководителей ОО.
Срок: декабрь 2022 : : ;4 -4 '4 ,. ' 4 ;
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой:
6. Приказ вступает в силу с момента его подписания

Н ачальник управления образования

админ и стрa 11 и и С  пи р о вско го
муниципального округа

С приказом ознакомлены: Мостовая О.В.

Н.Н. Снаткова

Пытко О.М.

Приложение
к приказу управления образования
Администрации Сиировского МО

от 12.12.2022 №220

П Л А Н -З А Д А Н И Е

Проведения плановой тематической выездной проверки

' «Соблюдение законодательства РФ в области дошкольного образования в
части осуществления образовательной деятельности по образовательным

программам дошкольного образования»

Цель проверки: контроль соблюдения законодательства в области
дошкольного образования в части осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам дошкольного образования.

Задачи проверки:

1. Установление наличия нормативных документов, регламентирующих
деятельность дошкольной образовательной организации.

2. Анализ нормативно-правовых документов, регламентирующих
деятельность дошкольной образовательной организации.

3. Установление соответствия законодательству РФ локальных
нормативных актов образовательного учреждения. ■■

Проверяемый период деятельности - текущий :

{ ! 'Объект проверки:
1 .Нормативные документы, регламентирующие деятельность ДОО:
-основная образовательная программа дошкольного образования,
- правила приема на образовательные программы дошкольного образования,
-правила внутреннего распорядка воспитанников,
-правила внутреннего трудового распорядка образовательной организации,
-штатное расписание образовательной организации,
-программа развития образовательной организации.
-Документы, регламентирующие проведение самообсдедования,
-положение о внутренней системе оценки качества дошкольной организации,
-режим занятий обучающихся в образовательной организации,
- порядок и основания перевода, отчисления воспитанников,
- порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между образовательной организацией и обучающимися
2. Комплектование групп:
- приказы по МДОУ
-личные дела воспитанников
-договоры с родителями (законными представителями) воспитанников

/

- журналы движения воспитанников в течение года, ведение базы «Сетевой
город. Образование», «Контингент».
3. План работы МДОУ на учебный год
4. Обеспечение реализации основной образовательной
дошкольного образования:
-кадровое
-материально-техническое
-учебно-методическое.

программы

I к

Л. .• •;

ШУ'Ь У:Ф •; :, ̂
Т;: Г

Т

•! -о ’
j-.' г-:.--'1

\